
1 

 

                      
Decreto n.1231 
 
 

 
 
 

IL RETTORE 
 
 

 

VISTA la legge 19 novembre 1999, n. 341, ed in particolare l’art. 6; 

VISTO il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, “Modifiche al Regolamento 
recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con 
Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica  
3 novembre 1999, n. 509” e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D. R. n. 4318 del 

12/11/2013; 

VISTO il Regolamento dei Corsi Universitari di Formazione Finalizzata, 
emanato con Decreto Rettorale n.296 del 23/01/2013; 

VISTA la delibera di istituzione ed attivazione del Corso Universitario di 
Aggiornamento Professionale in “Il nuovo sistema previdenziale 
italiano: tutela dei diritti e profili organizzativi”, adottata dall’ex 
Consiglio della Facoltà di Economia I, nella seduta del  11.07.2012, per 
l’anno accademico 2012/2013; 

VISTO il D.R. n. 6147 del 17/12/2012 con il quale è stato indetto il concorso di 
ammissione al Corso Universitario di Aggiornamento Professionale in 
“Il nuovo sistema previdenziale italiano: tutela dei diritti e profili 
organizzativi”, per l’anno accademico 2012/2013; 

ACQUISITOil parere della’apposita Commissione per Esame proposte istituzione 
Master, Corsi di Perfezionamento, Corsi di Alta Formazione; 

VISTE le delibere assunte dal Senato Accademico e dal Consiglio di 
Amministrazione, per quanto di rispettiva competenza, rispettivamente 
nelle sedute del 09/10/2012 e 23/10/2012; 

VISTE  le  note prot. n. 352/14  e 400/14 del 04/03/2014 e del 12/03/2014, assunte al 
protocollo di Ateneo il 4 e 12 marzo 2014,  prot. n. 16146 e n. 18661, 
concernente la proposta di nomina della Commissione Esaminatrice per 
l’esame finale  del Corso di Aggiornamento Professionale in “Il nuovo 
sistema previdenziale italiano: tutela dei diritti e profili organizzativi”; 

 

 

 

 



2 

 

 

        DECRETA 

 

           La Commissione Esaminatrice per l’esame finale del Corso di 
Aggiornamento Professionale in“Il nuovo sistema previdenziale italiano: tutela dei 
diritti e profili organizzativi”, del Dipartimento di Studi Aziendali e Giusprivatistici, 
per l’Anno Accademico 2012/2013, è costituita come segue:  

Prof.ssa  Gabriella   Leone  Presidente 
Prof.  Giovanni   Vannella  Componente 
Prof.ssa Stella    Laforgia  Componente 
Prof. Pasquale   Chieco  Supplente 
 

Bari, 3 aprile 2014 

 

 

 

 

 

IL RETTORE                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Area Corsi di Perfezionamento, Alta Formazione, 
Aggiornamento Professionale e di Formazione Specifica  
Settore Corsi  Alta Formazione 
Centro Polifunzionale Studenti 
Piazza Cesare Battisti 
Tel. (+ 39) 0805717270- fax (+39) 0805717297 
giovambattista.spagnuolo@uniba.it   
       


